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Delegacja IPN opowie o „Żegocie” w Ottawie

4 grudnia 2018 r. obchodzimy 76.
rocznicę powstania Rady Pomocy
Żydom „Żegoty” przy Pełnomocniku
Rządu RP w Kraju. Ta wyspecjalizowana
instytucja Polskiego Państwa
Podziemnego zajmowała się
udzielaniem pomocy Żydom w gettach i
tym ukrywającym się po „aryjskiej
stronie”. Ryzykując własnym życiem,
cywilni konspiratorzy udzielili pomocy
co najmniej 12 tysiącom osób.

Z tej okazji, na zaproszenie Ambasady RP
oraz slawistycznej Grupy Badawczej na
Uniwersytecie w Ottawie, 4 grudnia odbędzie
się na Uniwersytecie otwarcie wystawy
„Polacy ratujący Żydów w czasie II wojny
światowej”, przygotowanej przez IPN.
Plansze z archiwalnymi fotografiami i
dokumentami ukazują rodzaje i okoliczności
pomocy udzielanej przez Polaków ludności
żydowskiej. Przedstawiona jest pomoc
zorganizowana (działalność „Żegoty”) oraz
indywidualna, zarówno na terenie
okupowanego kraju, jak i poza jego granicami.
Ekspozycja dokumentuje pełen wachlarz
działań Polaków, którzy z narażeniem swojego
życia ratowali Żydów podczas Zagłady. W
oparciu o wybrane przykłady zostały także
zaprezentowane osoby represjonowane za
taką działalność oraz powojenne kontakty
ocalonych z ich wybawicielami i losy dzieci
żydowskich uratowanych przez Polaków.
Uroczysta inauguracja wystawy odbyła się w
lutym 2016 r. w Sejmie RP.

Ekspozycja w Ottawie będzie otwarta dla
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zwiedzających przez kolejny tydzień.
Ponadto w ramach wydarzenia Tomasz
Roguski (Oddziałowe Biuro Badań
Historycznych IPN w Warszawie)  wygłosi
wykład o charakterze otwartym,
zatytułowany „Polacy ratujący Żydów w
czasie II wojny światowej”.

W uroczystości będzie uczestniczyć
delegacja IPN w składzie: wspomniany wyżej
Tomasz Roguski, dr Jerzy Bednarek
(zastępca dyrektora Biura Badań
Historycznych IPN), dr Waldemar Brenda
(zastępca dyrektora Biura Edukacji
Narodowej IPN) oraz dr Alicja Gontarek
(Biuro Badan Historycznych IPN).
Przedstawiciele IPN pozostaną do dyspozycji
osób biorących udział w inauguracji
wystawy, a także omówią warunki dalszej
współpracy o charakterze naukowo-
edukacyjnym pomiędzy IPN a Slawistyczną
Grupą Badawczą.

Warto
przypomnieć
przy tej
okazji, że 1
grudnia
2017 r.
pokazano po
raz pierwszy
wystawę IPN
pt. „Żegota” – Rada Pomocy Żydom”. Jej
autorami są dr Marcin Urynowicz i dr Paweł
Rokicki (IPN). Ekspozycja opowiada o
powstaniu i działalności „Żegoty”,
przypomina jej głównych bohaterów oraz
sylwetki niektórych podopiecznych. W 2018
r. ekspozycję pokazywano m.in. w Sejmie
RP, w Muzeum im. Rodziny Ulmów w
Markowej, w Lublinie, Katowicach, Krakowie i
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Poznaniu, a także za granicą: w Sejmie
Republiki Litewskiej, w Konsulacie
Generalnym RP w Nowym Jorku i w Muzeum
Holocaustu w Seredi, Słowacja.


